

الو شرق — ۸۸۶۵۴۳۹۰

ثبت‌نام جاماندگان از دریافت یارانه‌ا: آیا هنوز می‌توان برای دریافت یارانه‌ها ثبت‌نام کرد؟
ممنون می‌شوم اگر در این باره اطلاع‌رسانی کنید.

شرق: بله مردم می‌توانند برای دریافت یارانه‌ها در سایت رفاه (www.refah.ir) ثبت‌نام کنند.
یارانه ما چه شده؟ با وجود مراجعات مکرر هنوز از ریختن وجه یارانه به حساب مردم خبری نیست؟

یک شهروند شرق: این شهروند از کجا تماس می‌گیرند، چون یارانه‌ها استان به استان در حال پرداخت است.
رفکارشناسی اتوبیوگرافی را می‌پسندیم: درباره انتقادی که از آقای احمد غلامی انجام شده بود به دوست گرامی آقا یا خاتم فتاحی عرض می‌کنم که سلیقه‌ها متفاوت است و شاید یکی از علل پیشرفت کشورهای دیگر این است که به تفاوت‌های فردی احترام می‌گذارند من و بسیاری از دوستانم به نوشته‌های آقای غلامی و رفتارشناسی که در این نوشته‌ها وجود دارد، علاقمندیم و سبک نوشتار و روش ارسال پیام‌شان را می‌پسندیم. بنابراین نمی‌شود صرف نظر یک خواننده مسالمانی را به دیگران تعمیم داد. اتوبیوگرافی اتفاقاً مشکلات جملعه را بازتاب می‌دهد.

فرخی از آمل
وقت نامناسب برای آموزش رایگان شتا: طرح آموزش رایگان شتا برای دانش‌آموزان سوم ابتدایی در حال اجراست. فارغ از اینکه چقدر این طرح موفق خواهد بود یا نه، یک حسن دارد و آن اینکه توانایی مدیریت مدیران مدارس را محک می‌زند. برای اجرا یک مدیر ساعت: ۱۱:۳۰ را هماهنگ کرده و مدیری دیگر ساعت ۱۳:۰۰ بعدازظهر را انتخاب کرده است.اما من به عنوان یکی از والدین بنادبال این دانش‌آموزان باید بگویم این کجا و آن کجا؟

یک شهروند جوانان آینده و اهداف مصوب امروز: روشی که دولت‌های نهم و دهم درباره نوجوانان و آینده‌سازان فردا در نظر گرفتند در این شرایط زمانی بسیار ارزشمند است زیرا نوجوانان امروز، جوانان فردا و آینده‌سازان جامعه با آگاهی‌ای که از راه همکاری و همیاری با برنامه‌های دولت به دست می‌آورند می‌توانند در ساختن فردای جامعه هم‌خونی داشته باشند و نوجوانان در تحلیل فردای خود به نتیجه‌تصویرشده‌دیروز خود برسند در غیر این صورت با جامعه‌ای سرخورده و بدون اعتماد به دستگاه اجرایی مواجه خواهیم بود.

مخاطبی از اهواز
سه کوبن شیر برای نوزادان چهارقلو: آقای رئیس جمهور که در قزوین از جلودگیری رشد و افزایش جمعیت انتقاد کردند. باید به عرض‌حال برسانم.خداوند به فرزندم، فرزندانی چهارقلو عنایت کرده است.تا به حال چندین ای-میل به آقای رئیس‌جمهور،وزیر بهداشت و وزیر رفاه ارسال کرده‌ام تا حداقل پولتیمه برای این بچه‌ها کوبن شیر،خشک‌بگیریم یا اماستفانه‌وزیر بهداشت می‌گوید ما تنها به سه نفر از بچه‌ها کوبن شیرخشک می‌دهیم.ما از خبر این سه تا کوبن هم گندشیم.اما آقای رئیس‌جمهور ما توجیه‌کند که با حقوق حداقلی فرزندم، او چطور باید این چهارقلوهارا بزرگ کند.دوست دانشمندی موضوع رسانی‌ای شود برای همین کمکی هم به ما نشده است.

پدربزرگ چهارقلوها
سیاس از گزارش ابراهیم‌زاده: گزارش «وضعیت سخت بودن زن» از آقای حمیدرضا ابراهیم‌زاده برای عالی‌پادشاه کاش تمام مردان نگاه عینی‌به همین وضعیت اجتماعی می‌کرند.

علسی گوانگجو، اینجا همیشه خلیج فارس است، همین را؛ مسابقات گوانگجو وقتی کلمه مجعول مطرح شد، توقع می‌رفت مسوولان و ورزشکاران ما به‌رغم هزینه‌های انجام‌شده واکنش مناسب نشان دهند و از مسابقات کناره‌گیری کنند یا به نوعی اعتراض خودشان را بیان کنند.حفظ ارزش هویت ملی‌مان خیلی مهم‌تر از کسب چند مدال است. حالا حتی اگر مسوولان هم نسبت به هویت ایرانی و نام زیبای خلیج فارس حساسیت نداشته باشند، باز هم رفتار ورزشکاران ایرانی که از این مساله بی‌تفاوت گذشت‌اند برایم تعجب‌برانگیز است.

یک شهروند تقاضای نصب وسیله بازی کودکان در یک پارک:از آقای قلیایی به خاطر خدمات‌شان به ویژه نصب امکانات ورزشی در فضاهای سبز تشکر می‌کنم. خواش می‌کنم در فرمایشه غربی، خیابان شهید وطن‌پور، خیابان براتی که در فضای سبزش امکانات ورزشی نصب کرده‌اند امکاناتی هم برای بازی بچه‌ها در نظر بگیرند.
یک شهروند شرایط سخت زن بودن: از روزی که نوشته آقای طوسی را خواندم، می‌خواست‌م جواب ایشان را بدهم اما نمی‌دانستم چه کاری می‌توانم انجام بدهم. تا اینکه حرف درلمان را آقای حمیدرضا ابراهیم‌زاده مطرح کردند. خواست‌م از ایشان تشکر کنم و از شرایط سخت زن بودن بگویم. چرا هر اتفاق ناخوشایندی را پای زن‌ها می‌گذاریم.

یک مخاطب نمره ۲۰ برای انتخاب موضوع موسوی: آقای پژمان موسوی در انتخاب موضوع مقالات‌شان بی‌تظیرند.از ایشان و سایر دوستانی که مطالبی خوب و خوندنی تهیه می‌کنند، سپاسگزارم.

یک مخاطب میرفتاح خودش فینگلیش نویس است: در مورد مطلب روزنامه با خواننده روزنامه شما یعنی آقای فتاحی موافقم. آقای میرفتاح به اینکه بسیار سلیبس و روان می‌نویسند و موضوع را بی‌تظیر انتخاب می‌کنند اما متأسفانه خودشان هم فینگلیش می‌نویسند. لغات اگرچر زیاد، تپیس، دیاالوگ و بسیاری دیگر از لغات‌انگلیسی در مطلب‌ایشان دیده می‌شود.ضمناًتقاضای منم برای فراهم آفای دیرسبر مطالب روزنامه را یک بار بخواوند. روز پنجشنبه در زیمیمه روزنامه‌تان آقای کاشی مطلبی داشتند که فقط من جمله آن را در اینجا ذکر می‌کنم: ایشان نوشته‌اند «همه عناصر را به استخدام یک معنای جایگزین درآورد، همه معنای جنگ و انقلاب دوباره فراخوان شدند». شما خودتان این مقاله را بخوانید و اشتباهات اسمی و فعلی‌اش را مورد قضاوت قرار دهید. مگر نه آنکه انتقال مفهوم به خواننده باید آسان و روان باشد. گویی شما فقط به کمیت مطلب توجه کرده‌اید و کیفیت را فراموش کرده‌اید.

یک مخاطب آیا لغوهایش فلسفه تهر یک دارد: در پاسخ مخاطبی که در ستون «الو شرق» لغو‌هایش فلسفه در ایران را تهر یک گفته بود فرموده بودند امیدوارند که فلسفه و علوم انسانی اسلامی پیگیری شود، خواست‌م بگویم ما چیزی به نام فلسفه خاص غربی یا اسلامی نداریم بلکه علوم انسانی یک علم جامع است که اگر هم قرار باشد در زمینه‌ای شرایط رز تمدنی تغییر کند باید فعالیت‌های پژوهشی در آن صورت گیرد، راهی جز اهمیت دادن به فلاسفه و استادی علوم انسانی آن کشور وجود ندارد تا آن کشور بتواند بر مبنای معیارهای فلاسفه اندیشمندانش خود پیشرفت کند. اینکه ایشان فرموده‌اند فلسفه غربی باید دس.ت. باشد، باید این‌ها فهم‌یابند که ما چه جایگزینی برای این فلسفه و علوم انسانی به اصطلاح غربی داریم؟

سبغی از تهران
اهدای کارت اعتباری به معلمان هنوز در راه است: قرار بود یکسری کارت اعتباری یک و نیم میلیون تومان‌به مناسبت هفته معلم بین معلمان توزیع شود اما تاکنون به‌رغم تبلیغ هر روز این موضوع در روزنامه‌ها هنوز هیچ اقدامی نشده است بلکه یکسری کارت خالی و بی‌اعتبار به دست معلمان داده‌اند.

یک فردنگس از منطقه ۴ آموزش و پرورش

روزنامه نشاط از جمله مهم‌ترین روزنامه‌های دوران پس از دوم خرداد بود که بعد از توقیف روزنامه‌های جامعه و توس با مدیرمسئولی لطیف صفری و سردبیری ماشاءالله شمس‌الواعظین منتشر شد. این روزنامه در تاریخ سیزدهم شهریور ۱۳۷۸ توقیف شد اما دیوان عالی کشور با لغو توقیف آن، پرونده آن را مجدداً به دادگاه فرستاد و به رغم اینکه مدیرمسوول آن به حبس محکوم شده بود. ۱۸ مهرماه امسال دادگاه این روزنامه مجدداً بر گزار شد و مدیرمسوول آن، آخرین مجرای خود را ارائه داد. هیات منصفه دیروز مدیر مسوول این روزنامه را در سه شکایت مجرم شنساخت. آنچه می‌خوانید متن دفاعیه مدیرمسوول در دادگاه است.

متأسفانه در دادنامه برای فراهم کردن زمینه محکومیت توسط قاضی محترم به موادی از قوانین عام و خاص همراه تکرار شکایات و اتهامات بی‌اساس و بدون مدرک استناد گردیده است که به صراحت متن تبصره ۲ ماده ۷ ماده واحده قانون الحاق یک بند و یک تبصره به ماده ۶ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۷۵/۵/۲۵ نامربوط دانسته می‌شود همان‌طور که تبصره ۲ اشعار می‌دارد «تخلف از مواد مندرج در این ماده مستوجب مجازات‌های مقرر در ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی خواهد بود و در صورت اصرار مستوجب تشدید مجازات و لغو پروانه است.»

از طرفی چون تمامی موارد جرم مطبوعاتی تلقی می‌گردد با رعایت ماده ۴۷ قانون مجازات اسلامی مشمول تعدد جرم از یک نوع می‌گردد که قاضی مکلف به تعیین یک مجازات برای همه آنها می‌باشد. (همچنان که آقای مرتضوی در همین دادگاه در مورد روزنامه‌های دیگر از جمله روزنامه کیهان به این صورت عمل کرده است.)

بنابراین چون به ادعای قاضی جرائم به وسیله مطبوعات ارتکاب یافته و طبیعت مختلف ندارند لذا مجازات‌های متعدد تعیین‌شده از این حیث مغایر قانون بوده و رای را مخدوش و لایم‌الفسخ می‌نماید.

توقیف روزنامه نشاط غیر قانونی بود

مفاد نامه آقای مرتضوی رئیس وقت شعبه ۱۴۱۰ دادگاه مطبوعات به آقای مهاجرانی وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اطلاعیه دادگستری استان تهران در مورد توقیف روزنامه نشاط (که در پرونده موجود است) به شرح زیر است: «با توجه به اعلام رئیس کل دادگستری استان تهران مبنی بر اهانت به احکام دین مبین اسلام و مقام معظم رهبری (در مقاله‌های باقرزاده، باقی و نامه دکتر صفری) و تهدید کیهان که سعی دارد سخنان مقام معظم رهبری مدیرمسوول روزنامه نشاط و اخطار مکرر و اخذ تأمین وثیقه و تشدید آن و اینکه مجوز روزنامه ورزشی فرهنگی است ... به موجب بند ۶ ماده ۷ و مواد ۲۶ – ۲۷ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۴ و اصل ۲۴ و بندهای ۵ و اصل ۱۵۶ قانون اساسی دستور توقیف روزنامه نشاط از این تاریخ تا زمان محاکمه و صدور رای که با رعایت تشریفات اصل ۱۶۸ خواهد بود صادر و اعلام می‌گردد...»

طبق طبق قانون مطبوعات و قوانین جاریه به همان صورتی که توسط مدعی‌الحق صلاح هم اعلام گردیده توقیف غیرقانونی است زیرا:

۱- در قانون مطبوعات شرایط توقیف نشریات در ماده ۲۳ و تبصره ذیل ماده ۳۱ به روشنی آمده است که هیچ‌کدام از مواد فوق که قاضی برای توقیف روزنامه به آنها استناد کرده است، داللت بر توقیف ندارد.

۲- اصل ۲۴ قانون اساسی، اصل آزادی بیان مطبوعات است که اشعار می‌دارد «مطبوعات و نشریات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه محل بر مبنای اسلام یا حقوق عمومی باشند، تفصیل آن را قانون معین می‌کند».
اولاً قانون مطبوعات به تفصیل تقصوب شده و مورد اجراست که آقای مرتضوی نیز به مواد آن استناد کرده است و موارد اخلاخ بر مبنای اسلام و حقوق عمومی هم در این قانون مشخص گردیده است که هیچ اشاره‌ای در این موارد به توقیف نشریات نشده است.

ثانیاً محتوای این اصل قانون اساسی چه ربطی به توقیف روزنامه دارد؟!

۳- اصل ۱۵۶ قانون اساسی که مبین جایگاه قوه قضائیه برای رسیدگی به تظلمات و جلوگیری از تعدیات می‌باشد در بند ۲ آن نیز احصای حقوق عامه، مستنرش عدل و آزادی‌های مشروع و در بند ۳ آن نظارت بر حسن اجرای قوانین را تأکید دارد.

اولاً چگونه از آن استنباط می‌شود که آقای مرتضوی به عنوان مصداق قوه قضائیه عمل کند و به اعتبار رای و نظر خود هم مفسر قانون اساسی باشد و هم مقنن قانون مطابق با سلیقه شخصی یا گروهی.

ثانیاً: در این اصل چه اشاره یا تصریحی بر توقیف روزنامه شده است؟!
ثالثاً: اگر قرار باشد هر قاضی به سلیقه خود برای صدور رای مورد نظرش به دلخواه به هر ماده قانونی یا هر اصل قانون اساسی استناد کند دیگر چه نیازی به قانون مطبوعات و یا قوانین موضوعه دیگر است؟!

نکته ای توجیه این است که قاضی محترم برای فراهم کردن زمینه محکومیت به سوادی از قوانین خاص و عام استناد می‌کند که یا به موضوع ربطی ندارند و یا صراحتاً به موجب حکم متن تبصره ۲ ماده واحده قانون الحاق یک بند و یک تبصره به قانون مطبوعات نسخ گردیده‌اند.

۴- هیات نظارت متشکل از نمایندگان انتخابی قوای سه‌گانه و مدیران مسوول نشریات و دانشگاهیان که مطابق ماده ۱۰ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۴ به قاضی دیوان عالی کشور و هم نماینده مدیران مسوول و هم وزیر ارشاد به عنوان نماینده قوه مجریه از آگاهان برجسته حقوق عمومی و با تجربه کشور هستند و هم استاد دانشگاه و نماینده‌ای که از جانب قوه مقننه در آن هیات عضویت دارند، بر مسائل قانونی و حقوقی مملکت اشراف دارند و به وظایف قانونی خود متعهد هستند. به نمایندگی از جانب حاکمیت نظام بر طبق مواد ۱۱ و ۱۳ و قانون مطبوعات مختار و موظف هستند به متقاضیانی که شرایط لازم مندرج در مواد ۹ و ۹ این قانون را داشته باشند بخشی از حقوق حاکمیت را به عنوان امتیاز انتشار نشریه به واگذار نمایند، و متقاضی که صاحب امتیاز می‌شود خود که در همین هیات نظارت بر طبق اختیارات قانونی شده است برای علو امتیاز نشریه یا معرفی مدیرمسوول به دادگاه صالح استفاده نکنند و یا دادگاه شرایط توقیف نشریه



لطیف صفری مدیرمسوول روزنامه نشاط در جریان دادگاه ۷۸

لطیف صفری مدیرمسوول روزنامه «نشاط» تشریح کرد

بر «نشاط» چه گذشت

را مطابق ماده ۲۳ و تبصره ذیل ماده ۳۱ عمل ننموده است، حق استفاده قانونی امتیاز خود برای انتشار نشریه را دارد که در مورد غیرقانونی بودن توقیف روزنامه نشاط با صدور اعلامیه رسمی مورخ ۷۸/۶/۱۴ مبنی بر اینکه هیات نظارت با بررسی مستندات مدرکیه (مقاله باقرزاده تحت عنوان آیا خشونت دولتی مجاز است و مقاله باقی، قصاص و اعدام) مفاد مندرجات مقاله را تعرض به مقدسات تشخیص نداده است و معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد نیز به عنوان متولی اجرای قانون در جواب نامه قاضی توقیف‌کننده طی اطلاعیه رسمی مورخ ۷۸/۶/۱۶ اعلام می‌دارد توقیف روزنامه نشاط منطبق با قانون نیست. به این صورت مشخص می‌شود قاضی محترم نه‌تنها حقوق صاحب‌امتیاز را به صورت غیرقانونی پایمال کرده است که حق حاکمیت نظام را نیز با نادیده گرفتن حقوق و اختیارات و مسوولیت‌های هیات نظارت بر مطبوعات نقض نموده است. وزیر ارشاد نیز در مصاحبه مطبوعاتی خود (کیهان ۲۰ شهریور ۷۸) با اظهار تاسف از توقیف روزنامه نشاط، اقدام قاضی را شتاب‌زده و غیرقانونی دانسته و در جواب خبرنگار کیهان که سعی دارد سخنان مقام معظم رهبری را به مقاله روزنامه نشاط ربط دهد، می‌گوید: «مقام معظم رهبری در سخنان خود فرمودند من هنوز به کنه مطلب نرسیدم و گفته‌ام موضوع را بررسی کنند»

دادگاه روزنامه نشاط رسمیت نداشت

نظر به اینکه دادگاه با حضور هفت نفر از ۱۴ نفر اعضای هیات‌منصفه رسمیت پیدا می‌کرد و دو نفر از هفت نفر اعضای حاضر در جلسه یعنی آقایان عسگراولادی و ناصری از معترضان و شواصاتی که توسط مدعی‌الحق صلاح هم اعلام گردیده توقیف (آقای عسگراولادی در روزنامه رسالت ۷۸/۶/۱۷ و روزنامه نشاط شماره‌های ۸۵ و ۱۴۱ معترضی جدی روزنامه نشاط و آقای ناصری به عنوان قائم‌مقام مدعی‌العموم

که شاکای اصلی روزنامه بودند) لذا حضورشان در دادگاه نشاط به عنوان عضو هیات‌منصفه قانونی نبود زیرا در هیچ محکمه‌ای شاکای و معترضی نمی‌تواند در جایگاه قضاوت نسبت به مشتکی‌عنه بنشینند، بنابراین تصور این بود که مطابق رویه معمول ماه‌های گذشته همین دادگاه که به علت معترض بودن خام‌دگر

رمضان‌زاده به روزنامه کیهان و عدم حضور ایشان به این علت در جلسات دادگاه کیهان موجب رسمیت نیافتن و تعطیلی جلسات دادگاه مذکور گردید، این جلسه هم می‌بایستی با عدم حضور دو نفر فوق از هفت نفر اعضای هیات‌منصفه رسمیت خود را از دست می‌داد و محاکمه‌ای هم صورت نمی‌گرفت.

عدم رعایت رویه قضایی و ضوابط محاکمه علنی

اتهام به اغتشاش بی‌مورد بود: توجه دادگاه محترم را به مشاهده و استماع نوار ویدئویی که مربوط به جلسه علنی محاکمه بوده استی سلب می‌نمایم که در آن هم من و هم وکیل آقای سیف‌زاده به رسمیت نداشتن جلسه و به مطالب نماینده نیروی انتظامی که بسیار متفاوت با اتهاماتی بود که این نیرو قبلاً به من نسبت داده و دادگاه به من تفهیم کرده و کتبا به آنها پاسخ داده و مردود دانسته بودم.

همچنین به نادآوری موادی از قانون مطبوعات و اصول قانون اساسی مبنی بر اینکه در این دادگاه حقوق ما رعایت نمی‌شود اعضای هیات‌منصفه را به مطالعه مطالب مورد شکایت نیروی انتظامی در شماره‌های ۱۰۱، ۱۰۲، ۱۰۳ و ۱۰۴ روزنامه نشاط توجه دادم و گفتیم این اتهامات جدید و غیرواقعی هستند. و خواستیم که دفاعیات ما نسبت به اتهامات اصلی را که قبلاً در جلسه تفهیم اتهام به آنها پاسخ داده‌ایم بپذیرند که متأسفانه حتی نظر موافق هیات‌منصفه هم در تصمیم قاضی بی‌تاثیر بود ولی ما با اذله و استنادات قانونی تمامی اتهامات مربوط به تشویق و ترغیب مردم و دانش‌جویان به اغتشاش را مردود دانسته و خود را امیرا از جرائم و اتهاماتی که در این مورد طرح شده بود دانستیم و بیان داشتیم که نه‌تنها به تنش و اغتشاش دامن نزده و دعوت به شورش و ناامنی ننموده و به هیچ شخصیتی توهین نکرده‌ایم بلکه به گواهی صفحات روزنامه در ایجاد آرامش و پابین آوردن جو التهاب و جلودگیری از بروز خشونت و توسعه فاجعه هم تأثیرگذار بوده‌ام، به علاوه مطالب مندرج در روزنامه نشاط چیزی بیشتر از آنچه از صحبت‌ها، بیانیه‌ها و مصاحبه‌ها و موضع‌گیری‌های مقامات کشور از جمله رئیس‌جمهوری، شورای ایالتی ملی، مراجع فقهی و مسوولین فرهنگی و دانشگاهیان و وزرای مربوطه که در اکثر روزنامه‌ها درج شده است، نبوده است.

بنابراین توجه فرمایید در رابطه با وقایع کوی دانشگاه که در خصوص آن نظرات مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری و شورای ایالتی ملی ... به صراحت اعلام شده است روزنامه

عدلیه

مهدی خزلی آزاد شد

مهدی خزلی روز شنبه آزاد شد. این نویسنده و وبلاگ‌نویس ۲۱ مهرماه احضار سبیس بازداشت شد. اتهامات وی اقدام علیه امنیت ملی و تشویش آذهان عمومی ذکر شده است.

در خواست خانواده حمید محسنی

خانواده حمید محسنی فعال سیاسی بازداشتی از مسوولان قضایی خواستار رسیدگی به پرونده وی و آزادی‌اش شدند. این فعال سیاسی ۲۳ شهریورماه سال جاری بازداشت شد. وی اکنون دو ماه است که در بازداشت به سر می‌برد و طی این مدت چند تماس کوتاه تلفنی با خانواده‌اش داشته است.

احمد قابل آخر آبان در دادگاه

دادگاه احمد قابل پوهشگر دینی، ۳۰ آبان‌ماه در شعبه ۵ دادگاه انقلاب مشهد به ریاست قاضی کاووسی برگزار خواهد شد. به گزارش شرق وی ۲۳ شهریورماه سال جاری برای بار دوم در طول سال گذشته بازداشت شد.

هیاتی از ایران عازم نیویورک شد

هیاتی به ریاست «محمدجواد لاریجانی» دبیر ستاد حقوق بشر، برای شرکت در شصت و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل روز شنبه عازم نیویورک شد. به گزارش ایسنا، هیاتی متشکل از نمایندگان دستگاهها و وزارتخانه‌های ذری‌ربط به ریاست «محمدجواد لاریجانی» مشاور عالی امور بین‌الملل ریاست قوه قضائیه به منظور دفاع از سیاست‌های راهبردی حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران و نیز ایجاد زمینه‌های تعامل بیشتر با سایر کشورها در این اجلاس شرکت می‌کند. براسس این گزارش، شصت و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل از روز چهارم آبان آغاز به کار کرده و تا روز بیست و نهم آبان‌ماه ادامه دارد.

حاشیه‌سیاست

پیام احمدی‌نژاد برای هسسر وزیر مصدق

محمود احمدی‌نژاد در سالوزر درگذشت «سیدحسین فاطمی» وزیر امور خارجه دولت مصدق، از او به عنوان نماد وطن‌دوستی و غیرتمدنی نزد ایرانیان یاد کرد. به گزارش فارس در این پیام که خطاب به هسسر وی صادر شده، آمده است: سالوزر شهادت دکتر سیدحسین فاطمی، فرصت تازه‌ای برای یادآوری حسانه دلیرمردی است که جان خود را در راه آرمان‌های ملت مسلمان و انقلابی فدا کرد. شهید فاطمی، امروز به عنوان نماد وطن‌دوستی و غیرتمدنی در نزد ایرانی‌ها شناخته می‌شود و جوانان این سرزمین یاد و نام مردی مبارز را در خاطر دارند که مرادنه به برابر پشتی طافوتیان باشد. این پیام می‌افزاید: آن‌روز که دزخیم مستشاهی با صحنه گردانی استعمار پیر، دکتر فاطمی را به جوخه اعدام سپرد، تصور می‌کرد با از میان برداشتن یک تهدید بالقوه، ماندگاری خود را تضمین کرده است، غافل از آنکه شهادت فاطمی نیز عاملی برای بیداری نسل حقب قطب ایران و خیزش آرای علیه زور دست‌نشانده شاهنشاهی خواهد شد. احمدی‌نژاد در این پیام تأکید کرد: «یاد شهید سیدحسین فاطمی و همه شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی را گرامی می‌داریم و از خداوند متعال شادی روح این به مراج رفقتگان را خواستاریم.»

تغییر فیلمنامه به «پایان نامه»

بعد از بالا گرفتن بحث درباره بازیگر نقش نانا آقا سلطان در فیلم پایان‌نامه، امیر آقاایی از بازی در این فیلم اعلام کناره‌گیری کرد. به گزارش ایسنا، بعد از صرف‌خود که تغییر فیلمنامه به «پایان‌نامه» عنوان کرده است، هفته گذشته برخی سایت‌ها خبر داده بودند فیلمی درباره حوادث سال گذشته و «نا آقا سلطان» در حال ساخت است که ایلا اوتادی در آن نقش نانا را برعهده دارد؛ خبری که با تأیید رئیس‌دبیروز شفقردی معاون سینمایی وزارت ارشاد هم گفت «پایان‌نامه» ربطی به انتخابات سال گذشته ندارد.

توضیح شکوری‌راد درباره خصصیت یک مرجع

توضیح شکوری‌راد در وبلاگ شخصی خود در خصوص نقش وساطت ایشان در سیدموسی شبیری زنجانی توضیح داد. وی در واکنش به برخی اخبار که هفته گذشته در فضای مجازی منتشر شد و ادعا می‌کرد، آیت‌الله شبیری‌زنجانی از عملکرد علیرضا بهشتی و شکوری‌راد ابراز نارضندگی کرده است، نوشت: «تناقضی و بی‌دقتی در تنظیم خبر شش تکذیب کردن من را غیرضروری می‌کند و برخی سایت‌های اصلاح‌طلب نیز بر اساس همین‌ها خبر را تکذیب کرده‌اند. در آن دیدار آیت‌الله شبیری با بزرگوارزی تمام گفتند وساطت من برایم زحمت و ناراحتی نداشت. آنچه من را ناراحت کرد بازداشت بود که از شنیدن خبرش ناراحت شدم.» به گزارش فارس، بهشتی این فعال سیاسی در ادامه مطلب خود نوشته است: در این دیدار من راجع به شخص به خصوصی صحبت نکردم و فقط اشاره کردم برخی خانواده‌های زندانیان سیاسی از مراجه تقلیل اعتبار دارند به عنوان پناه مردم به دادخواهی آنها توجه و به آنها کمک شود.

دفاع استاندار فارس از «مکتب ایران»

استاندار فارس اعلام کرد: «با افتخار از مکتب ایران سخن می‌گویم.» به گزارش ایسنا روح‌الله احمدی‌نژاد دیروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب فارس گفت: با افتخار از مکتب ایران سخن می‌گویم زیرا اگر مکتب ایران نبود که همین اسلام کناره‌های عربی را شاهد بودیم و بعد از ۱۴۰۰ سال می‌روند گفتگر و زبان حق را راندگی داشته باشند و اینها اسلام تکرر و آمریکایی است و نباید با نگاه متحجرانه به این مساله نگاه کرد زیرا تنها راه برتری ایران، برتری فکری و معرفتی است.

۶۶ ساعت برنامه از احمدی‌نژاد در قزوین

صدا و سیمای قزوین از سفر محمود احمدی‌نژاد به این استان چهار هزار دقیقه برنامه پخش کرد. به گزارش ایسنا در این سفر نیز ۶۰۰ نامه مردمی جمع‌آوری شد.

ورود سلاح بیپوش کننده به کشور

جانسنین فرمانده مرزبانی ناجا با اعلام اینکه ایران قریب به ۲۰ هزار کیلومترمربع مرز آبی و خاکی دارد، از ورود سلاح‌های جدید بیپوش‌کننده به مرزبانی خبر داد. به گزارش ایسنا، احمد گراوند افزود: سلاح جدید بیپوش‌کننده وارد مرزبانی شده است و احتمال استفاده از آن در رزمایش مرتضاضین نیز وجود دارد.